

TRÓJSTRONNY ZESPÓŁ DS. BRANŻY ENERGETYCZNEJ



SEKCJA KRAJOWA ENERGETYKI

NSZZ



STRONA SPOŁECZNA

Warszawa, dn. 01.10.2008 r.

**Szanowny
Panie Prezesie,**

W oparciu o doniesienia prasowe dowiedzieliśmy się o złożeniu przez Polska Grupę Energetyczną S.A. prospektu emisyjnego, co otwiera drogę do wejścia tego podmiotu na Giełdę Papierów Wartościowych. W imieniu i z upoważnienia Strony Społecznej Trójstronnego Zespołu ds. Branży Energetycznej, reprezentującej na mocy ustawy centrale związkowe, jestem zmuszony przedstawić Panu poniższe stanowisko:


1. O przygotowaniu i złożeniu w/w prospektu, a także o jego treści nasza Strona nie została poinformowana na drodze oficjalnej, co narusza ustawowe i pragmatyczne zasady obowiązkowej konsultacji społecznej w ważnych kwestiach ekonomicznych, wpływających na sprawy pracowniczo-społeczne – a z taką sytuacją mamy tu do czynienia.
2. Strona Społeczna informuje Pana Prezesa, że obowiązkiem Zarządu PGE S.A. było wpisanie do prospektu informacji, że w przypadku PGE S.A. nie zostały prawnie i faktycznie rozwiązane skomplikowane problemy z konwersją akcji pracowniczych i że w tej sytuacji interesariusze giełdowi muszą wziąć pod uwagę prawne roszczenia potężnej grupy pracowników oraz koszty nieuchronnych działań protestacyjnych podjętych w przypadku zlekceważenia ustawowo gwarantowanych uprawnień do akcji pracowniczych i związanych z tym interesów pracowniczych.
3. Strona Społeczna i stojące za nią centrale związkowe nie ustąpią w tym przypadku w obronie praw pracowniczych i użyją wszelkich dostępnych prawnie narzędzi i działań. Strona Społeczna poinformuje również publicznie potencjalnych nabywców akcji o zaistniałej sytuacji i działając poprzez kancelarie prawne skieruje sprawę na drogę sądową, co oczywiście nie zawiesi innych form obrony praw pracowniczych.

Jesteśmy przekonani, że Pan Prezes, odpowiedzialny za przestrzeganie prawa związanego z operacjami giełdowymi i działając w interesie wiarygodności naszej Giełdy, uwzględni powagę sytuacji i ważkość naszych argumentów i podejmie działania pozwalające na rozwiązania potencjalnego groźnego i szkodliwego dla nas, dla PGE S.A. i dla GPW S.A. konfliktu na tle nie respektowania tak fundamentalnych interesów pracowniczych.

Ze względu na powagę sprawy niniejszy list podajemy również do wiadomości publicznej.

Łączę wyrazy szacunku,

Współprzewodniczący Trójstronnego Zespołu
ds. Branży Energetycznej


Eugeniusz Jaroszewski